
こどもの森児童館 
住所：東京都目黒区目黒本町 1-16-17 

電話番号：03-6303-1200 

（4 月の休館日は、第２・４日曜日（13 日・27 日）・昭和の日（29 日）になります。） 

 春の陽気と共に今年度がスタートしました。ご進級おめでとうございます。今年度もこどもの森児童館は、

子ども達一人ひとりの成長ペースを大切にし、遊びや行事を通して沢山のことを経験できる学び・憩いの場に

して参ります。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

保護者の皆様 

ご入園・ご進級おめでとうございます！！新年度を迎えたお子様の様子はいかがですか？私たち職員も子ども達

の気持ちをしっかりと受け止め、安心できる場所として馴染んでもらえるよう日々向き合い見守っていきたいと

思います。また、引き続きたくさんのイベントを用意し、子ども達に楽しんでもらえるよう取り組んで行きたい

と思います！保護者の皆様にご協力頂く場面もあると存じますが、どうぞ宜しくお願い致します。 

こどもの森児童館 館長 成子真希                   

3 クラス合同撮影会 

『雲と星、たんぽぽを背景に写真を撮ろう！』 
 

日程：4 月 21 日（月）、4 月 22 日（火） 

時間：10：00～11：30 

※普段の乳幼児タイムと開始時間が異なりますのでご注意下さい 

今回のテーマは、夢の中にいるような雲と星の世界を表現したブースと、大きなたん

ぽぽとたんぽぽの綿毛を再現したブースの 2 つです。お好きなフォトブースで可愛く

撮影してあげましょう！写真のことでも大歓迎ですが子育ての悩み、こどもの様子な

どぜひ！楽しくおしゃべりしながら撮影しましょう！また、雲と星のブースではパジ

ャマを着用してのイメージを想定しておりますので、お気に入りのパジャマでの撮影

をお勧めします！ 

 

児童票について 

当館では、初めて施設をご利用の方に児童票のご記入をお願いしております。また R7 年度から 
新１年生になられるお子様は児童票の書式が変わりますので、再度ご記入をお願い致します。また 
連絡先や住所が変更された方も、２階受付またはお近くの職員までお気軽にお声掛け下さい。 

乳幼児利用の際のおもちゃのお持ち込み・飲食について 

紛失、破損、トラブル防止のため、児童館内での持ち込みおもちゃのご利用はご遠慮下さい。おもち
ゃで遊びたい時は館内にあります貸し出しおもちゃをご利用下さい。あわせて、館内はお食事のみ禁
止となっております。ご理解とご協力を宜しくお願い致します。（ランチタイムは除く） 
 



げつ か すい もく きん
1 2 3 4

7 8 9　　ボーロ 10 11ビスケ・ケーキ

ボールプール＆ ボールプール＆

トンネル遊び プラレール

14ケーキ・ビスケ 15 16　 ボーロ 17 18ビスケ・ケーキ

こどもの森シアター リトミック＆体操 リトミック＆体操

21　3クラス合同 22　3クラス合同 23　  ボーロ 24　3クラス合同 25ビスケ・ケーキ

撮影会 撮影会 季節の工作 誕生日会 季節の工作

28　3クラス合同 29 30　 ボーロ

身体測定 プチプチ遊び

🌸4月 乳幼児タイム予定表🌸

小学校、中学校が春休みの為、3月26日（水）～4月8日（火）まで

乳幼児タイムはお休みとなります。

次回の乳幼児タイムは4月9日（水）からとなります。

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

乳幼児タイムの内容について 

☆14 日「こどもの森シアター」（ケーキ・ビスケ）☆ 

 大きなスクリーンで映画鑑賞ができます！！ 

 上映する内容：LEGO シティ（TV アニメ 10 分）×2 本 

        ロボカーポリー（TV アニメ 10 分）×2 本 

 

☆30 日「プチプチ遊び」（ボーロ）☆ 
プチプチ（包装材）を使ったボールを使い、感触を楽しんでもらう遊びです！ 

※当日ご都合が悪くなった方は必ず欠席 

のご連絡をお願い致します。 

こどもの森児童館公式 HP・インスタ・LINE 

インスタグラムでは乳幼児タイムや小学生向けイベントの様子を投稿 

しています。また、LINE やホームページでは当館の基本情報などが 

ご覧になれます。（顔の写っている写真はスタンプを付けます。）               

インスタグラム ホームページ 公式 LINE 


